
COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

ESTADOS FINANCIEROS 

• Balance de Comprobación 

• Estado de Situación Financiera 

• Estado de Flujo de Fondos 

• Estado de Rendimiento Económico 

• Estado de Ejecución Presupuestaria de 

Egresos 

2008 



Presidencia de la República 

IIALIII\ICE DE COMPROIIACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2008 

(EN DOlARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

2 Recursos 36,349.01 1,488,880.21 

21 Fondos 18,865.40 1,477,559.61 

211 Disponibilidades 15,436.83 689,391.55 

21109 Bancos Comerciales M/D 15,436.83 689,391.55 

21109001 Banco Comerciales M/D 15,436.83 689,391.55 

212 Anticipos de Fondos 3,428.57 o.oo 

21201 Anticipos a Empleados 3,428.57 o.oo 

21201001 Anticipos a Empleados 3,428.57 0.00 

213 Deudores Monetarios 0.00 788,168.06 

21317 D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 0.00 750,310.49 

21317935 Tesoro Público (DGT) 0.00 750,310.49 

21324 D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 0.00 37,857.57 

21324935 Tesoro Público (DGT) 0.00 37,857.57 

24 Inversiones en Bienes de Uso 17,483.61 11,320.60 

241 Bienes Depreciables 17,483.61 11,320.60 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 71,789.29 11,320.60 

24119001 Mobiliarios 18,334.89 o.oo 

24119002 Maquinarias y Equipos 5,475.43 0.00 

24119004 Equipos Informáticos 47,978.97 11,320.60 

24199 Depreciación Acumulada 54,305.68 o.oo 

24199017 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 21,471.32 0.00 

24199019 Maquina ría, Equipo y Mobiliario Diverso 32,834.36 o.oo 

Sub Total Título 36,349.01 1,488,880.21 

HABER 

1,485,000.15 

1,482,942.75 

694,774.69 

694,774.69 

694,774.69 

o.oo 

0.00 

0.00 

788,168.06 

750,310.49 

750,310.49 

37,857.57 

37,857.57 

2,057.40 

2,057.40 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,057.40 

0.00 

2,057.40 

1,485,000.15 
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40,229.07 

13,482.26 

10,053.69 

10,053.69 

10,053.69 

3,428.57 

3,428.57 

3,428.57 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

26,746.81 

26,746.81 

83,109.89 

18,334.89 

5,475.43 

59,299.57 

56,363.08 

21,471.32 

34,891.76 

40,229.07 



Presidencia de la República 

BAlANCE DE COMPRO!IACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2008 

(EN DOLARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAl DE DESARROllO 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

4 Obligaciones con Terceros 15,436.83 809,359.59 

41 Deuda Corriente 0.00 794,694.18 

412 Depósitos de Terceros 0.00 1,126.80 

41201 Depósitos Ajenos 0.00 4.31 

41201007 Rendimientos Bancarios 0.00 4.31 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA 0.00 1,122.49 

41254935 Tesoro Publico (DGT) 0.00 1,122.49 

413 Acreedores Monetarios 0.00 793,567.38 

41351 A. M. x Remuneraciones 0.00 628,699.41 

41351001 Remuneraciones 0.00 496,200.45 

41351827 Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP) 0.00 20,328.00 

41351893 Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 0.00 14,496.45 

41351935 Tesoro Público {DGT) 0.00 97,674.51 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 112,344.99 

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 112,344.99 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 37,857.57 

41361001 Inversiones en Activos Fijos 0.00 37,857.S7 

41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 14,665.41 

41389001 Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 14,665.41 

42 Financiamiento de Terceros 15,436.83 14,665.41 

424 Acreedores Financieros 15,436.83 14,665.41 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 15,436.83 14,665.41 

42451751 AMP X A. M. x Remuneraciones 0.00 0.00 

42451777 Acreedores Monetarios por Pagar 15,436.83 14,665.41 

Sub Total Título 15,436.83 809,359.59 

HABER 

803,976.45 

803,976.45 

1,142.98 

20.49 

20.49 

1,122.49 

1,122.49 

802,833.47 

637,921.08 

501,955.17 

22,176.00 

16,115.40 

97,674.51 

112,389.41 / 

112,389.41 

37,857.57 e 

37,857.57 

14,665.41 

14,665.41 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

803,976.45 
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10,053.69 

9,282.27 

16.18 

16.18 

16.18 

0.00 

0.00 

9,266.09 

9,221.67 

5,754.72 

1,848.00 

1,618.95 

0.00 

44.42 

44.42 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

771.42 

771.42 

771.42 

0.00 

771.42 

10,053.69 



Presidencia de la República 

IIALAfiiCE DE COMPROIIACIOIII 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2008 

(Ef\1 DOLARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

8 Obligaciones Propias 20,912.18 790,251.00 

81 Patrimonio Estatal 20,912,18 11,346.14 

811 Patrimonio 20,912.18 11,346.14 

81101 Patrimonio Gobierno Central 9,566.04 0.00 

81101001 Patrimonio Gobierno Central 24,025.21 0.00 

81101002 Patrimonio Gobierno Central (14,459.17) 0.00 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 

81109014 RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 2007 0.00 0.00 

81111 Resultado Ejercicio Corriente 11,346.14 11,346.14 

81111999 Resultado Ejercicio Corriente 11,346.14 11,346.14 

83 Gastos de Gestión 0.00 778,904.86 

833 Gastos en Personal 0.00 637,921.08 

83303 Remuneraciones Personal Eventual 0.00 587,258.63 

83303001 Sueldos 0.00 581,653.09 

83303003 Aguinaldos 0.00 5,605.54 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 22,599.27 

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 22,599.27 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 28,063.18 

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 28,063.18 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 112,389.41 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 7,421.15 

83401001 Productos Alimenticios para Personas 0.00 7,421.15 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 2,460.23 

83405001 Productos de Papel y Cartón 0.00 1,616.83 

83405002 Materiales de Oficina 0.00 439.14 

83405003 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 404.26 

83409 Productos Químicos, Combustibles y lubricantes 0.00 339.00 

83409001 Productos Químicos 0.00 339.00 

83413 Materiales de Uso o Consumo 0.00 987.00 

83413002 Materiales Informáticos 0.00 987.00 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 3,905.77 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 3,905.77 

83417 Servicios Básicos 0.00 10,758.96 

83417001 Servicios de Energía Eléctrica 0.00 5,349.60 

83417002 Servicios de Agua 0.00 198.06 

83417003 Servicios de Telecomunicaciones 0.00 5,211.30 

83421 Servicios Comerciales 0.00 929.04 

83421003 Servicios de Vigilancia 0.00 335.79 

83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 0.00 593.25 

83425 Arrendamientos y Derechos 0.00 85,105.76 

HABER 

799,514.20 

11,346.14 

11,346.14 

0.00 

0.00 

0.00 

11,346.14 

11,3<!6.14 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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30,175.38 

20,912.18 

20,912.18 

9,566.04 

24,025.21 

(14,459.17) 

11,346.14 

11,346.14 

0.00 

0.00 

778,904.86 

637,921.08 

587,258.63 

581,653.09 

5,605.54 

22,599.27 

22,599.27 

28,063.18 

28,063.18 

112,389.41 

7,421.15 

7,421.15 

2,460.23 

1,616.83 

439.14 

404.26 

339.00 

339.00 

987.00 

987.00 

3,905.77 

3,905.77 

10,758.96 

5,349.60 

198.06 

5,211.30 

929.04 

335.79 

593.25 

85,105.76 



Presidencia de la República 

BALAIIICE DE COMPROI!ACIOIII 
Del 1 <le Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2008 

(EIII DOLARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

83425001 De Bienes Muebles 0.00 42,391.76 

83425002 De Bienes Inmuebles 0.00 42,714.00 

83427 Pasajes y Viáticos 0.00 482.50 

83427004 Viáticos por Comisión Externa 0.00 482.50 

835 Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 26,536.97 

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 1,581.97 

83507001 Mobiliarios 0.00 1,086.00 

83507002 Equipos Informáticos 0.00 495.97 

83513 Gastos en Activos Intangibles 0.00 24,955.00 

83513003 Derechos de Propiedad Intelectual 0.00 24,955.00 

838 Costos de Ventas y Cargos Calculados 0.00 2,057.40 

83815 Depreciación de Bienes de Uso 0.00 2,057.40 

83815001 Depreciación de Bienes de Uso 0.00 2,057.40 

SS Ingresos de Gestión 0.00 0.00 

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas o.oo 0.00 

85603 Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 0.00 0.00 

85603935 Tesoro Público Nacional 0.00 0.00 

857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 0.00 0.00 

85701 Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 0.00 0.00 

85701935 Tesoro Público Nacional 0.00 0.00 

Sub Total Título 20,912.18 790,251.00 

Total 0.00 3,088,490.80 

HABER 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

788,168.06 

750,310.49 

750,310.49 

750,310.49 

37,857.57 

37,857.57 

37,857.57 

799,514.20 

3,088,490.80 
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42,391.76 

<12,714.00 

482.50 

482.50 

26,536.97 

1,581.97 

1,086.00 

495.97 

24,955.00 

24,955.00 

2,057.40 

2,057.40 

2,057.40 

788,168.06 

750,310.49 

750,310.49 
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37,857.57 

37,857.57 

37,857.57 
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Presidencia de la República 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2008 

(EN DOLARES) 

Proyecto : 111 C.III.D. COM!SIOIII NACIONAL DE DESARROlLO 

Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Banco Comerciales M/D 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Anticipos a Empleados 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Maquinarias y Equipos 

Equipos Informáticos 

Depreciación Acumulada 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso 

TOTAL RECURSOS 

,pB'fCiBI 

10,053.69 

10,053.69 

10,053.69 

3,428.57 

3,428.57 

3,428.57 

26,746.81 

83,109.89 

18,334.89 

5,475.43 

59,299.57 

(56,363.08) 

(21,471.32} 

(34,891.76) 
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13,482.26 

26,746.81 
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Presidencia de la República 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2008 

(EN DOLARES) 

Proyecto: 111 C.N.O. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

IOBLIGACIOI\IES 

Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Rendimientos Bancarios 

Acreedores Monetarios 

A. M. x Remuneraciones 

Remuneraciones 

Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP) 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Gobierno Central 

Patrimonio Gobierno Central 

Patrimonio Gobierno Centra! 

Resultado Ejercicios Anteriores 

RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 2007 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL OBLIGACIONES 

F. ________________ _ 

JEFE UFI 

Pardal 

16.18 

16.18 

16.18 

9,266.09 

9,221.67 

5,754.72 

1,848.00 

1,618.95 

44.42 

44.42 

771.42 

771.42 

771.42 

20,912.18 

9,566.04 

24,025.21 

(14,459.17) 

11,346.14 

11,346.14 

9,263.20 

F. ________ _ 

CONTADOR 
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9,282.27 

771.42 

20,912.18 

9,263.20 

40,229.07 



Presidencia de la República 
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2008 

{EN DOLARES) 

Proyecto: 111 C.N.D. COMISION NACIONAL OE DESARROLLO 

:OrsPoiíisitii'fA:o~~'fJiíj~~líí::"est , .. · 
DISPONIBJLIOAOES INICIALES 

:R.eS!íLT(\DQQPI;_~:.;:¡:o¡<¡Alfi\IETO ...... 
FUENTES OPERACIONALES 
USOS OPERACIONALES 

:R.i:"'sccu"'tl"~A~o¿o Jlio:o!!.ER.Ae!alliA.f!l\iEto 
FUENTES NO OPERACIONALES 
USOS NO OPERACIONALES 

OI_sPOIIIIBIUOAO fiJ'll\L> 

F. _______ _ 

JEFE UF! 

15,436.83 
ts;~~9i?2J: r 
788,168.06 

1,142.98 
1,126.80 

0.00 
·. ''''''!<&:< ;,¿ c:c<ó;oli 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

· o,o!i 

09/06/2017 

Pag. 1 de 1 

F. ---::c::-::-:=-:-~::--­
CONTADOR 



Presidencia de la República 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2008 

(EN DOLARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

~§A$!9_!;!jJ__É GESqQJ~L--~-~=------------ -- :~------,~ _ - :------:-J =:~~::~~~~g>.RRI_sf!T.§ _, __ ~:- -~~- -:::-A.NTERÍ.Qi~ JNGRESOS:iiE''~j:IDjf!ij2--:-::;-_--::-o-;--·_:;_·:=~J~L'::C-~:JE2:=::::-:; [.~-:--:-:o:_;--·.-:--;'~Q!!RtE.N,I§ 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Aguinaldos 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos en Bienes de Consumo y Servidos 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales Informáticos 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios Básicos 

Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 

Servicios Comerciales 

Servicios de Vigilancia 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Muebles 

De Bienes Inmuebles 

Pasajes y Viáticos 

Viáticos por Comisión Externa 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

637,921.08 

587,258.63 

581,653.09 

5,605.54 

22,599.27 

22,599.27 

28,063.18 

28,063.18 

112,389.41 

7,421.15 

7,421.15 

2,460.23 

1,616.83 

439.14 

404.26 

339.00 

339.00 

987.00 

987.00 

3,905.77 

3,905.77 

10,758.96 

5,349.60 

198.06 

5,211.30 

929.04 

335.79 

593.25 

85,105.76 

42,391.76 

42,714.00 

482.50 

482.50 

26,536.97 

1,581.97 

1,086.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 

Tesoro Público Nacional 

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 

Transferencias de capital de Aporte Fiscal 

Tesoro Público Nacional 

_S(J __ B:_TOTAL INGRESOS --······························ 

750,310.49 

750,310.49 

750,310.49 

37,857.57 

37,857.57 

37,857.57 

788,168.06 
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Presidencia de la República 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECOIIIOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2008 

(EN DOLARES) 

Proyecto : 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

.J~~gQ"s J?.L~J;_STlQ!'i :! [:::~-~:::=;:~:~9QB,B!!:=_tn:~ C-2=~---=-~M!TERIQ.i3) 
Equipos Informáticos 

Gastos en Activos Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Depreciación de Bienes de Uso 

Depreciación de Bienes de Uso 

SUBj:OTAL_-G-A$!0"5 __ _ 
!REsliL=f:AD:Cl):lEL-EJERCICIÓ-- ·-·~--·----

[TOJAL__DE __ GASJ:OS_DE GESTION 

F. ______ _ 

JEFE UF! 

495.97 0.00 

24,955.00 0.00 

24,955.00 0.00 

2,057.40 o.oo 
2,057.40 0.00 

2,057.40 0.00 

778,904.86 0.00 

9,263.20 0.00 

788,168.06 o.oo 

F. _______ _ 

CONTADOR 
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PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2008 
{EN DOLARES) 

Fte. de Financ. : 1 Fondo General V 
Proyecto: 111 C. N. D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 637,922.00 637,921.08 ,. 

512 Remuneraciones Eventuales 587,258.63 587,258.63 

51201 Sueldos 581,653.09 581,653.09 

51203 Aguinaldos 5,605.54 5,605.54 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 22,599.27 22,599.27 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 22,599.27 22,599.27 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 28,064.10 28,063.18 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 28,064.10 28,063.18 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 112,390.00 112,389.41 { 

541 Bienes de Uso y Consumo 15,113.15 15,113.15 

54101 Productos Alimenticios para Personas 7,421.15 7,421.15 

54105 Productos de Papel y Cartón 1,616.83 1,616.83 

54107 Productos Químicos 339.00 339.00 

54114 Materiales de Oficina 439.14 439.14 

54115 Materiales Informáticos 987.00 987.00 

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 404.26 404.26 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 3,905.77 3,905.77 

542 Servicios Básicos 10,758.96 10,758.96 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 5,349.60 5,349.60 

54202 Servicios de Agua 198.06 198.06 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 5,211.30 5,211.30 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 86,035.39 86,034.80 

54306 Servicios de Vigilancia 335.79 335.79 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 593.25 593.25 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 42,391.76 42,391.76 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 42,714.00 42,714.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0.59 0.00 

544 Pasajes y Viáticos 482.50 482.50 

54404 Viáticos por Comisión Externa 482.50 482.50 

61 Inversiones en Activos Fijos 38,000.00 37,857.57 

611 Bienes Muebles 13,045.00 12,902.57 

61101 Mobiliarios 1,086.00 1,086.00 

61104 Equipos Informáticos 11,959.00 11,816.57 

614 Intangibles 24,955.00 24,955.00 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.92 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.92 

0.92 

0.59 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.59 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.59 

0.00 

0.00 

142.43 

142.43 

0.00 

142.43 

0.00 
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Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2008 
(EN DOlARES) 

Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Proyecto: 111 C.N.D. COMISION NACIONAL DE DESARROLLO 

CO!>IGO CONCEPTO 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 

F.--------
JEFE UFI 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

24,955.00 

788,312.00 

788,312.00 

788,312.00 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

24,955.00 0.00 

788,168.06 

788,168.06 

788,168.06 ( 

143.94 

143.94 

143.94 

F.--------
CONTADOR 


